
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2017.

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 0039/2016

O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público, de acordo com 
as disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
“Pregão Eletrônico nº 0039/2016”, 
objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
conforme Processo nº 75240580.
LOTE 01
Empresa vencedora: MICROSENS 
LTDA
Valor: R$ 269.412,00 (duzentos e 
sessenta e nove mil, quatrocentos 
e doze reais).
Vitória, 23 de fevereiro de 2017.
Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira IDAF

Protocolo 296364

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Incaper torna pública a 
Contratação do Diário Oficial da 
União para publicação de matéria 
legal, com base no Art. 25, “Caput”, 
da Lei 8.666/93.
Valor total: R$ 15.185,00
Processo nº: 76739406
CNPJ: 04.196.645/0001-00
Vitória, 23 de fevereiro de 2017.

Marcelo Suzart de Almeida
Diretor Presidente

Protocolo 296338

Centrais de Abastecimento do 
Espírito Santo   -  CEASA -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 002/2017

PE 002/2017
Processo nº 76083195

Contratante: Centrais de 
Abastecimento do Estado do 
Espírito Santo S.A. - CEASA-ES.
Contratada: GRÁFICA ROCHA LTDA 
ME.
Objeto: Registro de Preços para 
Futura Confecção de Blocos Tickets.
Valor Global: R$ 615,00 (seiscentos 
e quinze reais).
Vigência: 12 (doze) meses, 
contados do dia posterior à data da 
sua publicação.
Cariacica-ES, 20 de fevereiro de 
2017.

Renata Ribeiro Orrico
Diretora-presidente em exercício

Protocolo 296421

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Companhia de Transportes 
Urbanos da Grande Vitória   -  

CETURB-GV -

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA 
DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -
 Nº 02/2017

A Ceturb-GV torna público que 
em virtude do Decreto nº 188-S, 
de 22 de fevereiro de 2017, que 
declarou ponto facultativo no dia 
1º/03/2017, fica alterada a data 
e horário do Pregão Eletrônico 
n° 02/2017, publicado no Diário 
Oficial do dia 06/02/2017, que 
passará a ocorrer conforme abaixo 
especificado:
Data de Abertura: 02/03/2017, 
às 9 horas. 
Início da Sessão de Disputa: 
02/03/2017, às 9h30.
Processo Ceturb-GV: 2125/16.

Vitória, 23 de fevereiro de 2017
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira.
Protocolo 296281

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

  AVISO DE RESULTADO DA FASE 
HABILITATÓRIA

EDITAL Nº 010/2016 DE 
CONCORRÊNCIA   CESAN

A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, através da 
Comissão de Licitação, torna público 
o resultado da fase habilitatória do 
Edital em referência, cujo objeto é 
a    contratação de empresa para 
execução das obras e serviços 
relativos à complementação do 
S.E.S. Ponta da Fruta/Barra do 
Jucu/Morada do Sol/Interlagos 
em Vila Velha e Guarapari-ES, 
conforme abaixo:
Empresas habilitadas para a 
fase subsequente da licitação:                                    
1. CMT Engenharia Eireli
2. Comér Construtora e 
Incorporadora Ltda.
3. Construtora Integral Ltda.
4. Contek Engenharia Ltda.
5. Consórcio Darwin 
Engenharia Ltda. e Stemag  
Engenharia e Construções Ltda.
6. Consórcio Infracon 
Engenharia e Comércio Ltda. e 
Conata Engenharia Ltda.
7. Melhor Forma Construtora 
Ltda.
8. Trix Engenharia Civil Ltda.
Empresas inabilitadas para a 
fase subsequente da licitação:                                    
1. Consórcio Edili 
Empreendimentos Ltda. e 
Tubonews Construção e Montagem 
Ltda.
O processo licitatório protocolizado 
sob o n° 2016.031186, encontra-
se à disposição dos interessados na 

Comissão de Licitação, situada na 
Av. governador Bley, n° 186, Ed. 
Bemge,  - 3° andar, Centro, Vitória 
- ES, nos dias úteis das 8 às 12 e 
das 13 às 17 horas.

Vitória, 23 de fevereiro de 2017
Romeu Souza Nascimento Junior

Presidente da CPL
Protocolo 296354

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 083/2016
Protocolo nº: 2016-032214

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público o resultado da licitação 
em referência, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO, 
CONSERVAÇÃO PREDIAL, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE ÁREAS VERDES, SERVIÇO 
DE COPA E GARÇOM, SERVIÇOS 
GERAIS DE MOVIMENTAÇÃO 
DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE 
MOTO-FRETE PARA ATENDER A 
CESAN, conforme abaixo:
LOTE 01
OPÇÃO LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA - R$ 
2.290.449,96 (dois milhões, 
duzentos e noventa mil, 
quatrocentos e quarenta e nove 
reais e noventa e seis centavos).
O processo licitatório encontra-se 
à disposição dos interessados na 
Gerência de Logística, situada na 
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim 
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às 
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 24 de fevereiro de 2017.
Roberto Felix 

de Almeida Júnior
pregoeiro

Protocolo 296308

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Remarcação da Sessão Pública

Pregão Nº 001/2017
Processo Nº 75103699

O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito 
Santo-IASES, torna pública a 
REMARCAÇÃO DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA, em virtude 
dos acontecimentos relativos 
à crise na Segurança Pública 
instaurada no Estado, objetivando 
o Registro de Preços para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO - COLCHA PIQUET para 
atendimento ao IASES, conforme 
lote devidamente relacionado no 
Anexo I, do presente edital, que 
está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 
ÀS 09h30min do dia 10/03/2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 09h31min do dia 10/03/2017.
ABERTURA DA SESSÃO DE 

DISPUTA: ÀS 10h00min do dia 
10/03/2017.
Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 23 de fevereiro de 2017.
Gloriete Maria dos Santos

Pregoeira/IASES
Protocolo 296415

Prefeituras

Alegre

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço           

nº 001/2017
REPUBLICADO I

(ALGUNS ITENS EXCLUSIVO 
ME/EPP)

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 09:00 horas 
do          dia  15 de Março de 
2017, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Alegre/ES, 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DO TIPO NÃO  
PERECÍVEIS, BEM COMO PÃO, 
LEITE E CARNE, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE 
ALEGRE/ES (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), 
para atender as necessidades do 
Município de Alegre/ES. O Edital 
poderá ser retirado no site: www.
alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com
Alegre/ES, 23 de fevereiro de 2017

Jacqueline Oliveira da Silva
Pregoeira Oficial

Protocolo 296516

Alto Rio Novo

CHAMADA PÚBLICA
 Nº 001/2017

O Município de Alto Rio Novo - ES, 
pessoa jurídica de direito público, 
com sede à Rua Paulo Martins, 
nº 266, Santa Barbara, neste 
Município, inscrito no CNPJ sob nº 
31.796.659/0001-20, representada 
neste ato pelo Prefeito Municipal, 
o Senhor Luiz Américo Borel, no 
uso de suas prerrogativas legais 
e considerando o disposto no 
art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na 
Resolução/FNDE/CD nº. 026/2013 
e suas alterações (Resolução do 
FNDE nº 04/2015), através da 
Secretaria Municipal de Educação e 
Comissão Permanente de Licitação 
(Decreto Municipal nº 5.182/2017 
de 02/01/2017), vem realizar 
Chamada Pública para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, cuja sessão pública 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-02-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




